NICOLAUS FRANCISCUS,

DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA

EPISCOPUS CURIENSIS,

Partis Helvetiæ, Diœcesis olim Constantiensis, Administrator, S. Sedi immediate Subjectus, Dominus in Fürstenburg et Fürstenau &c. Comes et Prælatas Solio Pontificio Assistens.

Venerando Clero Diœcesis et Administrationis Curiensis Salutem in Domino et omnem Benedictionem!

Compertum omnibus est lugendum Schisma sub initio mensis Junii anni currentis in gremio Parochiæ catholicæ Tigurinæ exortum. Sperari poterat, schisma per discessum sacerdotis Apostatæ ab initio a Schismaticis acciti sopitum iri. Ast spe ista delusâ et tetra scissione per electionem alterius Parochi a dissidentibus nuper factam diutius protractâ, opus jam est, tristem statum rei catholicæ in civitate Turicensi paucis perstringere, et causas ejusdem, dum alia via monitionis non detur, palam arguere et reprobare, ut Christifideles vel ibidem jam degentes aut lucri vel aliâ de causa illuc adventuri facilius et efficacius a fallaciis Schismaticorum præmuniri possint et valeant.

Sub initio mensis Junii a. e., die scilicet octava, instigantibus quibusdam genuinæ fidei catholicæ adversariis, pars Catholicorum in Cœtu sic dicto Communi, obsistentibus frustra Catholicis orthodoxis, placita quædam per vota majora stabiliebat, quibus Dogmata catholica de infallibili magisterio Supremi Pontificis, et divina institutio Hierarchiæ ecclesiasticæ palam rejiciebantur, et duobus Sacerdotibus parochiam administrantibus vetabatur, unionem cum Summo Pontifice Romano et Episcopis Eidem adhærentibus deinceps servare. Sacerdotibus illis hujusmodi postulationem iniquam, ut par erat, cum indignatione respicientibus, a Schismaticis quidam sacerdos notorie Apostata et Excommunicatus, cognomento Michelis accitus est, qui non verebatur, invadendo Ecclesiam Parochialem catholicam, et sacra inibi peragendo, ipsos Catholicos fideles ex eadem facto expellere, quippe per sacros Canones vetitum est, in templis per præsentiam et sacrilegas funciones sacerdotis notorie Apostatæ et Excommunicati profanatis divina peragere. Frustra tam a Catholicis veris Tigurinis, quam a Nobismetipsis quærelæ et solemnes protestationes contra supradicta placita evidenter schismatica et hæretica, nec non contra supramemoratam invasionem templi catholici per schismaticos Excelso Gubernio Turicensi exhibitæ sunt. Non solum eadem neglectæ, nec ulla ratio habita expostulationum repetitarum Catholicorum, quin imo sacerdotes duo supradicti, quia conscientiam suam crimine apostasiæ fœdare nolebant, per laicam potestatem munere et salario parochiali privati, supranominatus sacerdos Apostata Provisor Parochiæ catholicæ, uti prætendebant, vacantis constitutus, et ita Schisma consummatum.

Nuperrime autem, redeunte in patriam suprafato Intruso, a Schismaticis alter sacerdos, Carolus Lochbrunner, Presbyter Diœcesis Basileensis, antea parochus in Obermumpf, Pagi Argoviæ, uti parochus electus, et, licet a Nobis de censuris et pœnis Canonicis, quas incursum esset, paternis verbis præmonitus, die 23^{ma} mensis elapsi Novembris, assistente tanquam Installatore Sacerdote Eduardo Herzog Parocho intruso Oltenæ, ausu temerario installatus est, hac de causa, et quia absque licentia proprii Ordinarii Diœcesim suam

reliquerat, a Revmo. et Illmo. Episcopo Basileensi in suis recentissimis litteris ad Episcopos Helvetiæ de die 30. Novembris præteriti unâcum aliis Sacerdotibus Apostatis publice reprehensus et uti excommunicatus denunciatus.

Tam ex præmissis, quam ex nuperrima itidem et omnibus jam nota Epistola Encyclica Sanctissimi Domini Papæ Pii IX. de die 21. Novembris, qua scienter et pertinaciter adhærentes Schismati, uti se ipsos appellant, Veterum-Catholicorum et in specie Sacerdotes, laica tantum potestate electi ac confirmati, sine licentia respectivi Ordinarii, munia ecclesiastici ministerii obire audentes, palam excommunicantur, et anathematizantur, luculentissime patet, non solum electionem et installationem memorati Caroli Lochbrunner, contra sanctorum Canonum sanctiones factam, illicitam, inanem et omnino nullam esse, sed et ipsum Carolum Lochbrunner, et qui eum eligere attentarunt, et qui sacrilegæ installationi operam commodarunt, et quicumque eisdem adhæserint eorumque partes scienter et pertinaciter secuti opem, favorem, auxilium aut consensum præbuerint, Excommunicationem Majorem, cujus absolutionem Summus Pontifex sibi soli reservatam voluit, ipso facto incurrisse, et a Christianis fidelibus communionem omnem cum illis in sacris solertissime esse vitandam.

Durum erat, Deus scit, cordi Nostro paterno, ad hujusmodi declarationes et reprehensiones publicas, officii Nostri munere compulsus, devenire, et Deum Optimum Maximum enixis precibus obtestari non cessabimus, ut supradictum Presbyterum ejusque assecclas, mente per passiones aut præjudicia misere obcæcata, a via recti aberrantes, quanto magis in gremium Sanctæ Matris Ecclesiæ Romano-Catholicæ, quæ filios pœnitentes nullo non tempore materno affectu recipiet et complectetur, misericorditer reducere dignetur.

Quod tamen non parum solatii dolori Nostro de defectione partis gregis ab avita fide catholica attulit, constantia sane est et fortitudo animi, qua major pars Catholicorum civitatis Tigurinæ propriis sacerdotibus virtute verè heroica pro muro Israel sese opponentibus et Ecclesiæ Romano-Catholicæ fideliter adhærens, schismati funesto ab initio restitit et adhuc resistit. Ex proprio templo per profanationem ejusdem, uti supra dictum, expulsi, sed minime animo fracti, fideles Tigurini absque mora in novam Associationem catholicam coierunt, et manus structuræ novæ Ecclesiæ apposuerunt, absolute necessariæ, ut cultum divinum decenter celebrare valeant, in præsens Divina in ædibus privatis peragere coacti. Tantum opus capessentes, Catholici fideles Turicenses, majori parte pauperiores, et insuper pastores suos ex propriis sustentare ad interim obligati, liberalitati et benevolentiam Catholicorum ubique terrarum, præsertim Helvetiæ et propriæ Diœcesis confidunt, ut opus feliciter cœptum feliciter consummare valeant.

Quare primo Parochos et Rectores animarum monemus, ut, siqua proprios Parochianos in partibus Pagi Tigurini, aut alibi, ubi Schisma irrepsit, degentes habeant, aut illuc quacunq̃ue de causa profecturos sciant, immediate vel per proprios genitores et parentes, data opportunitate, de statu rei catholicæ in illis partibus rite edoceant instruantque, ut nunquam a Schismaticis se allici patiantur, et a communionem in sacris cum illis omnino abstineant, dein eosdem Parochos et Rectores animarum rogamus, ut quisque in sua parochia tempore et modo qui videbitur accomodatior, Collectam pro fabrica novi templi catholici in civitate Tigurina instituat et ejusdem proventum ad proprium Commissarium Episcopalem mittat, qui ipse omnes pecunias in suo Districtu simul collectas ad R. D. Sebastianum Reinhard, Parochum catholicum in civitate Tigurina viâ tuta transmitti curabit.

Catholicos ergo adeo tribulatos Turicenses iterum atque iterum vestræ humanitati et commiserationi commendantes, Vobis Benedictionem Pastoralem ex intimo cordis hisce simul impertimur.

Curiæ Rhætorum, die 12. Decembris 1873.

† FRANCISCUS NICOLAUS,

Episcopus.